登载公司年度报告的中国证监会指定网址：http://www.cninfo.com.cn

公司年报备置地点：北京市朝阳区关东店北街 1 号国安大厦五层

六、公司股票上市交易所：深圳证券交易所

公司股票简称：中信国安

公司股票代码：000839

七、其他有关资料

  （一）公司变更注册登记日期：2011 年 5 月 18 日

注册地点：北京市海淀区海淀南路 32 号

  （二）企业法人营业执照注册号：100000000027871

  （三）税务登记号：110108100027876

  （四）组织机构代码：10002787-6

（五）公司聘请的会计师事务所：京都天华会计师事务所有限公司

办公地址：北京市建外大街 22 号赛特广场五层

签字会计师姓名：王娟  杨俊学

 3

第三节  会计数据和业务数据摘要

一、公司近三年的主要会计数据及财务指标（单位：元）

（一）主要会计数据

2009 年
项目 2011 年 2010 年 本年比上年

增减(%) 调整前 调整后
营业收入 1,771,709,646.27 2,010,391,998.84 -11.87 1,968,247,861.84 1,971,993,915.76

营业利润 99,124,308.45 218,804,952.92 -54.70 686,871,887.10 687,828,236.76

利润总额 171,426,879.55 302,744,662.83 -43.38 753,010,522.58 754,198,062.62
归属于上市公司股东的

净利润 146,254,693.99 260,219,363.13 -43.80 611,751,904.73 612,233,054.01

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
22,645,144.48 224,174,000.46 -89.90 231,796,070.16 231,561,853.68

经营活动产生的现金流

量净额 267,401,080.72 -273,350,598.43 - 377,776,790.51 377,133,630.19

2009 年末
项目 2011 年末 2010 年末 本年末比上

年末增减(%)
调整前 调整后

资产总额 10,963,460,640.49 10,845,024,554.30 1.09 10,818,330,925.90 10,869,933,527.25

负债总额 5,017,619,938.59 4,829,650,161.08 3.89 4,893,893,012.07 4,930,314,882.95

归属于上市公司股东的

所有者权益 5,802,826,415.82 5,836,509,331.10 -0.58 5,758,005,170.79 5,765,993,128.84

总股本 1,567,930,541.00 1,567,930,541.00 - 1,567,930,541.00 1,567,930,541.00

（二）主要财务指标

2009 年
项目 2011 年 2010 年 本年比上年增减(%)

调整前 调整后

基本每股收益 0.0933 0.1660 -43.80 0.3917 0.3920
稀释每股收益 0.0933 0.1660 -43.80 0.3917 0.3920

扣除非经常性损益后的基本

每股收益 0.0144 0.1430 -89.93 0.1484 0.1482

加权平均净资产收益率（%） 2.51 4.49 下降 1.98 个百分点 11.33 11.32
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%） 0.39 3.86 下降 3.47 个百分点 4.29 4.28

每股经营活动产生的现金流

量净额 0.17 -0.17 - 0.24 0.24

   2009 年末
项目 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增

减(%) 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产 3.70 3.72 -0.54 3.67 3.68

资产负债率（%） 45.77 44.53 增长 1.24 个百分点 45.24 45.36

 4

非经常性损益项目及金额：

非经常性损益项目 2011 年 附注（如适用） 2010 年 2009 年

营业外收支净额 61,524,438.99 34,986,024.59 3,137,411.02

股权转让收益 62,089,947.44   - 375,949,487.23

交易性金融资产投资收益 -4,836.92 602,790.44 1,100,126.69
同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益
 456,547.64 484,175.39

合计 123,609,549.51 - 36,045,362.67 380,671,200.33

 5

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

   报告期内，公司未发生股份变动情况，股本结构情况如下：

 股份数量 比例(%)

一、有限售条件股份 520,548 0.03
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 520,548 0.03